休憩を交替制とする協定書

株式会社○○○○○○○○（以下「甲」という）と、従業員代表○○○○（以下「乙」という）は、労働基準法第34条に基づき、甲の従業員について休憩の取得を従業員間の交替制とすることについて、下記の通り協定する。

（休憩の取得方法）
休憩の取得については特に時刻を指定せず、各自の裁量とする。休憩時間は所定労働時間内の１時間とする。ただし正当な理由がある場合、甲は休憩時間について変更を求めることができる。

（交替制とする者の範囲）
休憩を交替制とする者の範囲は、甲の全従業員とする。

（協定期間）
この協定は令和○年○○月○○日から有効とし、期限については特に定めない。

以上

令和○年○○月○○日

			　　　　　　甲	　　○○○○○○○○　○－○○－○
				　　　　　　○○○○○○○○
				　　　　　　株式会社 ○○○○○○○○
				　　　　　　　　代表取締役　○○　○○　　　印

			　　　　　　乙	　　株式会社 ○○○○○○○　従業員代表
				　　　　　　　　　（自署）　○○　○○　　　印